ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 753/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando, com cópia à Secretaria Municipal de Obras, a limpeza e
roçagem da rua Erna Fornari Conti, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de via pública descuidada pelo Poder Executivo, com mato e lixo, notadamente nos
cantos dos passeios públicos, necessitando manutenção com urgência.

O mato e lixo presentes nesta via dá aso ao surgimento de insetos e animais que podem
trazer doenças aos moradores daquela região.

Não obstante a isto, a imagem da rua dá a impressão de desleixo.

Reparos são necessários.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE ABRIL DE 2020

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PL